
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 254

15 de junio de 2006

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

6L/SIDI-0692. Solicitud de información relativa a relación de in-
versiones realizadas en la Red de carreteras de La Rioja desde la
entrada en vigor del vigente Plan Regional de Carreteras, hasta la
fecha de respuesta de esta petición, con, al menos, el siguiente de-
talle: denominación de la inversión, carretera en la que se invierte,
fecha de inicio y finalización de la obra, empresa adjudicataria,
presupuesto de adjudicación y coste total de ejecución. Miguel Ma-
ría González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4684

6L/SIDI-0693. Solicitud de información relativa a relación de in-
versiones pendientes de ejecutar para dar cumplimiento al vigente
Plan Regional de Carreteras de La Rioja, con, al menos, el siguien-
te detalle: denominación de la inversión, carretera en la que se tie-
ne previsto invertir, fecha prevista de ejecución y presupuesto del
proyecto. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamenta-
rio Mixto. 4684

6L/SIDI-0732. Solicitud de información relativa a copia de las su-
gerencias que el Ayuntamiento de Logroño ha presentado al Pro-
yecto de Ley de Ordenación del Territorio y Urbanismo de La Rio-
ja. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 4684

6L/SIDI-0733. Solicitud de información relativa a copia de la con-
testación que el Gobierno de La Rioja ha remitido al Ayuntamiento
de Logroño respecto de las sugerencias que éste propuso para el
Proyecto de Ley de Ordenación del Territorio y Urbanismo de La
Rioja. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 4685

6L/SIDI-0735. Solicitud de información relativa a copia íntegra del

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 15 de junio de 2006. Serie B. Número 254 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 4680 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

expediente incoado como consecuencia de la presentación del escrito
con número de entrada 24.174, de fecha 13 de febrero de 2006, pre-
sentado en la Oficina Auxiliar de Registro del Instituto de Seguridad
Alimentaria del Gobierno de La Rioja. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4685

6L/SIDI-0738. Solicitud de información relativa a copia de los Estu-
dios existentes y/o realizados por la Consejería de Educación, Cultura
y Deporte, sobre el Palacio  de los Condestables de Castilla en Casa-
larreina. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 4686

6L/SIDI-0739. Solicitud de información relativa a copia de los Infor-
mes Técnicos, histórico, artístico o de cualquier otro tipo existentes,
que se han realizado esta Legislatura sobre el Palacio de los Condes-
tables de Castilla en Casalarreina. Félix Caperos Elosúa - Grupo Par-
lamentario Socialista. 4686

6L/SIDI-0740. Solicitud de información relativa a número de visitas
realizadas por los servicios técnicos de la Consejería de Educación,
Cultura y Deporte esta Legislatura al Palacio de los Condestables de
Castilla en Casalarreina y/o al Ayuntamiento de Casalarreina, para
tratar el asunto del Palacio. Fechas en las que se han realizado estas
visitas. Asuntos vistos y tratados en estas visitas. Félix Caperos Elo-
súa - Grupo Parlamentario Socialista. 4686

6L/SIDI-0743. Solicitud de información relativa a copia del "Pacto
por el empleo femenino" anunciado por el Consejero de Hacienda y
Empleo, Juan José Muñoz, el mes pasado. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 4687

6L/SIDI-0744. Solicitud de información relativa a copia de todas
las facturas de cada uno de los gastos ocasionados en el viaje ins-
titucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril
de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos generales del
Gobierno de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 4687

6L/SIDI-0745. Solicitud de información relativa a copia de todos los
documentos contables relativos a cada uno de los gastos ocasionados
en el viaje institucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6
de abril de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos genera-
les del Gobierno de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez -



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4681
15 de junio de 2006

Grupo Parlamentario Socialista. 4688

6L/SIDI-0746. Solicitud de información relativa a coste de los
viajes en aviones privados que se han hecho a lo largo del viaje
institucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de
abril de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos generales
del Gobierno de La Rioja, detallando el precio de cada uno de los
vuelos, su recorrido, fecha y número de pasajeros. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4688

6L/SIDI-0747. Solicitud de información relativa a coste de los
desplazamientos en coches que se han hecho a lo largo del viaje
institucional a Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de
abril de 2006, y que han sido imputados a los presupuestos generales
del Gobierno de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 4688

6L/SIDI-0749. Solicitud de información relativa a copia de las factu-
ras emitidas a la Estación de esquí y de montaña de La Rioja Valdez-
caray, por todas y cada una de las agencias de publicidad, grupos de
comunicación y empresas del sector publicitario y audiovisual, por
todos los conceptos, campañas, programas... emitidas a lo largo de los
años 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha. Ma-
ría Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4689

6L/SIDI-0751. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Alfaro desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4689

6L/SIDI-0752. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Fuenmayor desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez
Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4690

6L/SIDI-0753. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Nájera desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4690

6L/SIDI-0754. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el



Página 4682 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

silo de Santo Domingo de la Calzada desde 1999 hasta 2005. María
Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4690

6L/SIDI-0755. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Arnedo desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4691

6L/SIDI-0756. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Badarán desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4691

6L/SIDI-0757. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de San Millán de la Cogolla desde 1999 hasta 2005. María Mer-
cedes Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4692

6L/SIDI-0758. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Corera desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ez-
querro - Grupo Parlamentario Socialista. 4692

6L/SIDI-0759. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Leiva de Río Tirón desde 1999 hasta 2005. María Mercedes
Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4692

6L/SIDI-0760. Solicitud de información relativa a informe que con-
tenga la cantidad de toneladas de cereales almacenadas cada año en el
silo de Haro desde 1999 hasta 2005. María Mercedes Gómez Ezque-
rro - Grupo Parlamentario Socialista. 4693

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0201. Comparecencia del Consejero competente en la ma-
teria para que informe sobre la política general de formación continua
que se imparte a los Policías Locales en La Rioja, en la que se deta-
llen el número de cursos, materias específicas, así como prácticas de
tiro o cualquier otra actividad que se realice habitualmente con di-
chos fines formativos. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4683
15 de junio de 2006

Grupo Parlamentario Socialista. 4693

6L/SEIC-0203. Comparecencia del Consejero de Salud del Gobierno
de La Rioja, a fin de que explique el último proceso de selección de
celadores dependientes del Servicio Riojano de Salud. Emilio Lázaro
Nebra, María Idoya Tomás Zabalza y Pablo Rubio Medrano - Grupo
Parlamentario Socialista. 4694

6L/SEIC-0204. Comparecencia del Consejero de Agricultura y Desa-
rrollo Económico del Gobierno de La Rioja a fin de que explique la
situación en la que se encuentran los regadíos de la localidad de Tri-
cio. Emilio Lázaro Nebra, Félix Caperos Elosúa y María Mercedes
Gómez Ezquerro - Grupo Parlamentario Socialista. 4695



Página 4684 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0692 -0608163-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

6.1. Solicitud de información relativa a relación
de inversiones realizadas en la Red de carreteras de
La Rioja desde la entrada en vigor del vigente Plan
Regional de Carreteras, hasta la fecha de respuesta
de esta petición, con, al menos, el siguiente detalle:
denominación de la inversión, carretera en la que se
invierte, fecha de inicio y finalización de la obra,
empresa adjudicataria, presupuesto de adjudica-
ción y coste total de ejecución.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0693 -0608164-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 

6.2. Solicitud de información relativa a relación
de inversiones pendientes de ejecutar para dar cum-
plimiento al vigente Plan Regional de Carreteras de
La Rioja, con, al menos, el siguiente detalle: deno-
minación de la inversión, carretera en la que se tiene
previsto invertir, fecha prevista de ejecución y pre-
supuesto del proyecto.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0732 -0608436-



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4685
15 de junio de 2006

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

6.3. Solicitud de información relativa a copia de
las sugerencias que el Ayuntamiento de Logroño ha
presentado al Proyecto de Ley de Ordenación del
Territorio y Urbanismo de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0733 -0608437-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

6.4. Solicitud de información relativa a copia de
la contestación que el Gobierno de La Rioja ha re-
mitido al Ayuntamiento de Logroño respecto de las
sugerencias que éste propuso para el Proyecto de
Ley de Ordenación del Territorio y Urbanismo de
La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0735 -0608480-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

6.5. Solicitud de información relativa a copia ín-
tegra del expediente incoado como consecuencia
de la presentación del escrito con número de en-
trada 24.174, de fecha 13 de febrero de 2006, pre-
sentado en la Oficina Auxiliar de Registro del Insti-
tuto de Seguridad Alimentaria del Gobierno de La
Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Página 4686 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0738 -0608496-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

6.6. Solicitud de información relativa a  copia de
los Estudios existentes y/o realizados por la Conseje-
ría de Educación, Cultura y Deporte, sobre el Pala-
cio  de los Condestables de Castilla en Casalarreina.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0739 -0608497-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

6.7. Solicitud de información  relativa a copia de
los Informes Técnicos, histórico, artístico o de cual-
quier otro tipo existentes, que se han realizado esta
Legislatura sobre el Palacio de los Condestables de
Castilla en Casalarreina.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0740 -0608498-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4687
15 de junio de 2006

Socialista.

6.8. Solicitud de información relativa a número
de visitas realizadas por los servicios técnicos de la
Consejería de Educación, Cultura y Deporte esta
Legislatura al Palacio de los Condestables de Casti-
lla en Casalarreina y/o al Ayuntamiento de Casala-
rreina para tratar el asunto del Palacio. Fechas en
las que se han realizado estas visitas. Asuntos vistos
y tratados en estas visitas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0743 -0608627-

Autor: Emilia Fernández Nuñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.9. Solicitud de información relativa a copia del
"Pacto por el empleo femenino" anunciado por el
Consejero de Hacienda y Empleo, Juan José Mu-
ñoz, el mes pasado.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0744 -0608711-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.10. Solicitud de información relativa a copia de
todas las facturas de cada uno de los gastos ocasio-
nados en el viaje institucional a Rumanía, que tuvo
lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han
sido imputados a los presupuestos generales del Go-
bierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Página 4688 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0745 -0608712-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.11. Solicitud de información relativa a copia de
todos los documentos contables relativos a cada uno
de los gastos ocasionados en el viaje institucional a
Rumanía, que tuvo lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril
de 2006, y que han sido imputados a los presupues-
tos generales del Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0746 -0608713-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.12. Solicitud de información relativa a coste de
los viajes en aviones privados que se han hecho a lo
largo del viaje institucional a Rumanía, que tuvo
lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han
sido imputados a los presupuestos generales del Go-
bierno de La Rioja, detallando el precio de cada
uno de los vuelos, su recorrido, fecha y número de
pasajeros.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4689
15 de junio de 2006

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0747 -0608714-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.13. Solicitud de información relativa a coste de
los desplazamientos en coches que se han hecho a lo
largo del viaje institucional a Rumanía, que tuvo
lugar los días 3, 4, 5 y 6 de abril de 2006, y que han
sido imputados a los presupuestos generales del Go-
bierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0749 -0608716-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.14. Solicitud de información relativa a copia de

las facturas emitidas a la Estación de esquí y de
montaña de La Rioja Valdezcaray, por todas y cada
una de las agencias de publicidad, grupos de comu-
nicación y empresas del sector publicitario y audio-
visual, por todos los conceptos, campañas, progra-
mas... emitidas a lo largo de los años 1999, 2000,
2001, 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0751 -0608731-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.15. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Alfaro desde 1999
hasta 2005.



Página 4690 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0752 -0608732-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.16. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Fuenmayor des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0753 -0608733-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.17. Solicitud de información relativa a infor-
me que contenga la cantidad de toneladas de cerea-
les almacenadas cada año en el silo de Nájera des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4691
15 de junio de 2006

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0754 -0608734-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.18. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Santo Domingo
de la Calzada desde 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0755 -0608735-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.19. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Arnedo des-

de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0756 -0608736-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.20. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Badarán des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Página 4692 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0757 -0608737-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro -Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.21. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de San Millán de la
Cogolla desde 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0758 -0608738-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.22. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Corera des-
de 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0759 -0608739-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4693
15 de junio de 2006

6.23. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Leiva de Río Ti-
rón desde 1999 hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0760 -0608740-

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista. 

6.24. Solicitud de información relativa a informe
que contenga la cantidad de toneladas de cereales
almacenadas cada año en el silo de Haro desde 1999
hasta 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0201 -0608865-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

14.1. Comparecencia del Consejero competente
en la materia para que informe sobre la política ge-
neral de formación continua que se imparte a los
Policías Locales en La Rioja, en la que se detallen el
número de cursos, materias específicas, así como
prácticas de tiro o cualquier otra actividad que se
realice habitualmente con dichos fines formativos. 

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión Institucional, de
Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administra-
ción Pública.



Página 4694 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia del Consejero competen-
te en la materia, para que informe ante la Comisión par-
lamentaria correspondiente sobre la política general de
formación continua que se imparte a los Policías Loca-
les en La Rioja, en la que se detallen el número de cur-
sos, materias específicas, así como prácticas de tiro o
cualquier otra actividad que se realice habitualmente
con dichos fines formativos.

Logroño, 3 de mayo de 2006. El Portavoz del Grupo
Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de Lega-
rra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista, D.
Francisco Martínez-Aldama Sáenz.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0203 -0608895-

Autores: Emilio Lázaro Nebra, María Idoya Tomás

Zabalza y Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario
Socialista.

14.3. Comparecencia del Consejero de Salud del
Gobierno de La Rioja, a fin de que explique el últi-
mo proceso de selección de celadores dependientes
del Servicio Riojano de Salud.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia una vez resuelta la vía judicial actual-
mente abierta sobre esta cuestión, ordenar la publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento, su envío al
Gobierno de La Rioja y su tramitación ante la Comisión
de Salud.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, miembros de la Co-
misión de Salud del Parlamento de La Rioja, solicitan
la comparecencia urgente del Consejero de Salud del
Gobierno de La Rioja en la Comisión correspondiente,
a fin de que explique el último proceso de selección de
celadores dependientes del Servicio Riojano de Salud.

Logroño, 8 de mayo de 2006. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Emilio Lázaro
Nebra, D.ª Idoya Tomás Zabalza y D. Pablo Rubio
Medrano.



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4695
15 de junio de 2006

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 8 de junio de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0204 -0608937-

Autores: Emilio Lázaro Nebra, Félix Caperos Elo-
súa y María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo Parla-
mentario Socialista.

14.4. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico del Gobierno de La Rio-
ja a fin de que explique la situación en la que se en-
cuentran los regadíos de la localidad de Tricio.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Agricultura y

Desarrollo Económico.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de junio de 2006. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

Los Diputados abajo firmantes, miembros de la Co-
misión de Agricultura y Desarrollo Económico de la
Cámara, solicitan la comparecencia urgente del Conse-
jero de Agricultura y Desarrollo Económico del Go-
bierno de La Rioja, a fin de que explique la situación en
la que se encuentran los regadíos de la localidad de
Tricio.

Logroño, 15 de mayo de 2006. Los Diputados del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Emilio Lázaro Ne-
bra, D. Félix Caperos Elosúa y D.ª Mercedes Gómez
Ezquerro.



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 254 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 254
15 de junio de 2006

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


